Приложение № 1 к Регламенту проверки и размещения выпускных квалификационных работ в информационной системе МГРИ –
Заявление о проверке

                                                                 Проректору по образовательной деятельности
_____________________________
(фамилия, имя, отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ
О ПРОВЕРКЕ ВЫПУСКНОЙ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ РАБОТЫ
В СИСТЕМЕ «АНТИПЛАГИАТ»
Я, __________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью)

обучающийся ____ курса, _________ группы, не возражаю о проверке моей выпускной квалификационной работы (далее – ВКР) на тему «____________________________________________________________
_____________________________________________________________
 ___________________________________________________________ »,
(тема ВКР)
представленной(ого) в государственную экзаменационную комиссию для публичной защиты.
Я ознакомлен(а) с действующим Регламент проверки и размещения выпускных квалификационных работ в информационной системе МГРИ, согласно которому обнаружение некорректных заимствований является основанием для недопуска ВКР к защите и применения дисциплинарных мер.

___________________ «_____»___________ 20__г.
                                  подпись                                                              дата

Приложение № 2 к Регламенту проверки и размещения выпускных квалификационных работ в информационной системе МГРИ –
Лицензионный договор

Лицензионный договор № ВКР ______/20____г.__
о передаче неисключительных прав
на использование произведения

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный геологоразведочный университет имени Серго Орджоникидзе» (МГРИ), именуемое в дальнейшем ВУЗ, в лице проректора по образовательной деятельности ________________, действующего на основании доверенности № _____________ от _________ г., с одной стороны, и автор (фамилия, имя, отчество обучающегося, факультет)______________________________________, именуемый в дальнейшем «Автор», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Автор безвозмездно предоставляет ВУЗу неисключительное право на использование в образовательных целях электронной версии и (при наличии) ее печатного аналога:
Выпускной квалификационной работы или иное____________________________________
(Тема ВКР, год, кол-во страниц)_____________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,именуемое в дальнейшем «Произведение».
1.2. Автор предоставляет ВУЗу электронный образовательный документ с целью учета, отражения в электронном каталоге, постоянного или временного хранения, обеспечения доступа пользователей. Порядок доступа определен в Учетной карточке электронного документа (Приложение № 1), которая является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Учетная карточка образовательного электронного документа содержит описание документа, порядок его использования и указание способов доступа к полному тексту.

2. Права и обязанности сторон

 2.1. Автор предоставляет ВУЗу право использования Произведения в следующих пределах:
- право на преобразование печатного аналога Произведения в цифровую форму;
 - право на перевод электронной версии Произведения в необходимый формат;
 - право на включение Произведения в полнотекстовую электронную базу данных
ВУЗа;
 - право на включение Произведения в проекты некоммерческого межбиблиотечного
 сотрудничества;
 - право на воспроизведение электронной копии Произведения для ознакомления
 неограниченного круга лиц в образовательных целях;
 - право на распространение Произведения дистанционно на неограниченной территории
 в образовательных целях, в том числе в сети Интернет.
2.2. Автор сохраняет за собой право использовать самостоятельно или предоставлять аналогичные права на использование Произведения третьим лицам.
2.3.  ВУЗ обязуется:
 - использовать электронный документ строго в рамках условий настоящего договора;
 - изменять условия доступа к электронному документу по требованию автора
 с оформлением соответствующего дополнительного соглашения к настоящему
 договору.
2.4. ВУЗ не берет на себя обязательства по предоставлению автору отчетов об использовании Произведения.

3. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
3.2. Автор несет ответственность перед ВУЗом за достоверность сведений об обладателях авторских прав на Произведение. В случае предъявления претензий и исков со стороны действительных обладателей авторских прав Автор несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4. Порядок разрешения споров

4.1. Все споры, так или иначе касающиеся настоящего договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.
4.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего решения в тексте данного договора, будут решаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
4.3. При невозможности урегулирования возникших разногласий в процессе переговоров, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном суде г. Москва.

5. Срок действия договора и порядок его расторжения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение всего срока действия исключительных прав автора(ов) на произведение.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке, о чем другая сторона должна быть письменно уведомлена не менее, чем за один месяц до расторжения.
5.3. При расторжении договора ВУЗ исключает документ из электронной базы полнотекстовых версий и уничтожает страховые копии.

6. Прочие условия

6.1. Все изменения и дополнения, вносимые в настоящий договор, оформляются Сторонами дополнительным соглашением в письменной форме, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой Стороны.
6.3. Настоящий договор содержит Приложение №1 – Учетная карточка электронного документа к договору и Приложение № 2 – Разрешение на размещение выпускной квалификационной работы обучающегося в информационно-библиотечной системе МГРИ.

7. Адреса и реквизиты Сторон

 ВУЗ:
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный геологоразведочный университет имени Серго Орджоникидзе» (МГРИ)
ИНН/КПП 7728028967/772801001
Юридический адрес: 117485, Москва, ул. Миклухо-Маклая, д.23
ОГРН 1027739347723; ОКПО 02068835
Тел. 8 (495) 433-57-44

Автор(ы)
	Ф.И.О.

	Дата рождения:

	Адрес регистрации:

	Адрес проживания:

	Паспорт: серия, номер, кем и когда выдан
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Контактный телефон: Е-mail:

	Проректор по образовательной деятельности

_______________/ ________________/
	Автор

_______________/ ________________/

Приложение №1
к Лицензионному договору №___________

Учетная карточка электронного документа

Тип документа: ВКР

Наличие печатного аналога: ДА

Описание произведения:
Автор___________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
ТемаВКР:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Место издания МГРИ, год, кол-во страниц:
для электронной версии ___________________________________________________________
для печатного аналога ____________________________________________________________

Ключевые слова
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

Наличие грифа _________________________________________________________________

Рекомендовано к публикации на сайте университета (кем и когда) _____________ ________________________________________________________________________________

Целевое назначение (обеспечение учебного процесса, самостоятельной работы, научной работы или иное) ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Уровень использования:
	+

 - Размещение на официальном сайте МГРИ в свободном доступе библиографического описания и полного текста без ограничений пользования
только для контингента МГРИ

Описание файла: формат, размер________________________________________________

Сведения об авторе:

Ф.И.О. _________________________________________________________________________

Факультет ______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Кафедра_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись ________________________

            «______»__________20____г.
Приложение №2
к Лицензионному договору №___________

РАЗРЕШЕНИЕ
на размещение выпускной квалификационной работы обучающегося в информационно-библиотечной системе МГРИ
	1. Я,
(фамилия, имя, отчество)
паспорт серии ______№_________, выдан _____________________________________________
(указать, когда и кем выдан паспорт)
________________________________________________________________________________,
зарегистрирован (-а) по адресу: _____________________________________________________
________________________________________________________________________________,
являющийся (-аяся) обучающимся

(факультет, группа)
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский государственный геологоразведочный университет имени Серго Орджоникидзе» (МГРИ), разрешаю МГРИ безвозмездно воспроизводить и размещать (доводить до всеобщего сведения) в полном объеме написанную мною в рамках выполнения образовательной программы выпускную квалификационную работу на тему на Интернет-портале МГРИ:

(далее – ВКР)

(название работы)

	2. Я подтверждаю, что ВКР написана мною лично, в соответствии с правилами академической этики и не нарушает авторских прав иных лиц.

	3. Я понимаю, что размещение ВКР на Интернет-портале не позднее чем через 1 (один) год с момента подписания мною настоящего разрешения означает заключение между мной и МГРИ лицензионного договора на условиях, указанных в настоящем разрешении.

	4. Я сохраняю за собой исключительное право на ВКР.

	5. Настоящее разрешение является офертой в соответствии со статьей 435 Гражданского кодекса Российской Федерации. Размещение Выпускной работы на Интернет-портале является акцептом в соответствии со статьей 438 Гражданского кодекса Российской Федерации.

	Дата:

	Подпись:

	___________________________________________________________________________________________________________________
наименование выпускающей кафедры

	№
	ФИО
	Группа
	Специальность
	Название работы
	Руководитель ВКР
	Итоговая оценка оригинальности (%)
	Приложения к ВКР
	Документы сдал

	№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	ФИО
	Дата
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	[bookmark: _GoBack]

	5

	6

	7

	8

	9

	10

Приложение № 3 к Регламенту проверки и размещения выпускных квалификационных работ в информационной системе МГРИ – Журнал учета ВКР

Цифровой куратор от выпускающей кафедры ___________________ /__________________/
«____» ____________________ 20__ г.

Приложение № 4 к Регламенту проверки и размещения выпускных квалификационных работ в информационной системе МГРИ – Перечень материалов, предоставляемых в Библиотеку МГРИ

В Библиотеку МГРИ предоставляются оригиналы следующих документов:
1. В бумажном виде (кабинет 3-73А) по каждому обучающемуся отдельно:
1.1. Заявление о проверке ВКР в системе «Антиплагиат» (Приложение № 1 к Регламенту);
1.2. Справка о результатах проверки ВКР на наличие заимствований, сгенерированная системой «Антиплагиат» (с подписью цифрового куратора от выпускающей кафедры);
1.3. Лицензионный договор автора ВКР с ВУЗом о передаче неисключительных прав на использование произведения (Приложение № 2 к Регламенту);
1.4. Учетная карточка электронного документа (Приложение № 1 к Лицензионному договору);
1.5. Разрешение на размещение ВКР в ИС МГРИ (Приложение № 2 к Лицензионному договору);
1.6. Журнал учета ВКР кафедры (Приложение № 3 к Регламенту).
2. В электронном виде (путем загрузки в сетевую папку «ВКР», отдельными файлами):
2.1. ВКР (в формате *.pdf) ;
2.2. Отсканированная справка о результатах проверки ВКР на наличие заимствований, сгенерированная системой «Антиплагиат» (с подписью цифрового куратора от выпускающей кафедры)
2.3. Скан отзыва руководителя ВКР;
2.4. Аннотация к ВКР (в формате *.doc/*.docx/*);
2.5. Журнал учета ВКР кафедры (указанные в журнале учета темы ВКР должны полностью идентичны темам, прописанным в Лицензионных договорах. Предоставляется в формате *.doc/*.docx)